
Stránka 1 z 13 

II. 
 

Statistiky zakázek zadávaných v JŘBU za období 2011 - 2014 
 

     Materiál je předkládán vládě pro informaci na základě úkolu uloženého předsedou vlády. 

     Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „MMR“) jako správce Informačního systému o veřejných zakázkách má k dispozici statistické údaje o veřejných 

zakázkách zadávaných v režimu zákona o veřejných zakázkách (tj. podlimitních a nadlimitních veřejných zakázkách), které jsou evidovány ve Věstníku veřejných 

zakázek. Zakázky v režimu zákona o veřejných zakázkách (dále jen ZVZ) zadávají následující skupiny zadavatelů: 

 Veřejní zadavatelé (dle § 2 odst. 2 ZVZ) – zejména ústřední orgány státní správy a státní příspěvkové organizace, obce, kraje a jimi zřízené příspěvkové 

organizace. V režimu ZVZ jsou povinni zadávat veškeré podlimitní a nadlimitní veřejné zakázky. 

 Dotovaní zadavatelé (dle § 2 odst. 3 – 5 ZVZ) – fyzická či právnická osoba, která zadává zakázku hrazenou z více než 50 % z veřejných zdrojů nebo pokud 

použité veřejné zdroje přesahují 200 mil. Kč. Na dotované zadavatele se vztahují stejné limity a pravidla jako na veřejné zadavatele, ve statistikách MMR 

jsou proto zahrnuti mezi veřejné zadavatele. 

 Sektoroví zadavatelé (dle § 2 odst. 6 a § 4 ZVZ) – osoby vykonávající tzv. relevantní činnost ve specifických odvětvích (plynárenství, teplárenství, 

elektroenergetika, vodárenství, veřejná doprava a poštovní služby). V režimu ZVZ jsou povinni zadávat pouze nadlimitní veřejné zakázky. 

Tabulka č. 1: Počty a objemy zadaných zakázek v JŘBU v letech 2011 - 2014 

Zadané zakázky v JŘBU uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dle druhu zadavatele 

Rok 

Druh zadavatele 
Celkový součet 

Veřejný Sektorový 

Počet 
zadaných 

VZ v 
JŘBU 

Podíl na 
celkovém 

počtu 
zadaných 
VZ (v %) 

Výsledná 
cena 

zadaných 
VZ v JŘBU 
v mld. Kč 
bez DPH 

Podíl na 
výsledné 

ceně 
všech 

zadaných 
VZ (v %) 

Počet 
zadaných 

VZ 
v JŘBU 

Podíl na 
celkovém 

počtu 
zadaných 
VZ (v %) 

Výsledná 
cena 

zadaných 
VZ v JŘBU 
v mld. Kč 
bez DPH 

Podíl na 
výsledné 

ceně 
všech 

zadaných 
VZ (v %) 

Počet 
zadaných 

VZ 
v JŘBU 

Podíl na 
celkovém 

počtu 
zadaných 
VZ (v %) 

Výsledná 
cena 

zadaných 
VZ v JŘBU 
v mld. Kč 
bez DPH 

Podíl na 
výsledné 

ceně 
všech 

zadaných 
VZ (v %) 

2011 1 704 20,4% 18,3 9,9% 135 34,6% 8,8 16,5% 1 839 21,0% 27,1 11,3% 

2012 2 226 21,4% 27,8 13,4% 120 27,6% 2,9 4,4% 2 346 21,6% 30,7 11,2% 

2013 3 137 19,8% 31,0 16,0% 175 35,9% 9,4 16,5% 3 312 20,3% 40,4 16,1% 

2014 2 837 19,8% 20,1 7,8% 166 24,9% 13,5 11,5% 3 003 20,0% 33,6 8,9% 

Zdroj: Informační systém o veřejných zakázkách ke dni 5. 2. 2015 
Statistiky vytvořeny z údajů uveřejněných ve Věstníku veřejných zakázek. Rozhodné pro zařazení do statistiky je datum odeslání formuláře k uveřejnění. 
Statistiky vytvořeny z údajů výsledkových formulářů oznamujících zadání veřejné zakázky: F03 - Oznámení o zadání zakázky, F06 - Oznámení o zadání zakázky - 
veřejné služby, F18 - Oznámení o zadání zakázky v oblasti obrany a bezpečnosti 



Stránka 2 z 13 

Graf č. 1: Vývoj počtu zadaných zakázek v JŘBU 

 
 
Graf č. 3: Vývoj podílu JŘBU na celkovém počtu zadaných zakázek 

 

Graf č. 2: Vývoj finančního objemu zadaných zakázek v JŘBU 

 
 
Graf č. 4: Vývoj podílu JŘBU na celkovém fin. objemu zadaných zakázek 



Stránka 3 z 13 

Tabulka č. 2: Přehled zadaných zakázek dle druhu zadavatele a druhu zadávacího řízení 

Zadané zakázky uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dle druhu zadavatele a druhu zadávacího řízení 

Rok Druh zadávacího řízení 

Druh zadavatele 
Celkový součet 

Veřejný Sektorový 

Počet 
VZ 

Počet 
VZ v % 

Výsledná 
cena 

v mld. Kč 
bez DPH 

Výsledná 
cena v % 

Počet 
VZ 

Počet 
VZ v % 

Výsledná 
cena 

v mld. Kč 
bez DPH 

Výsledná 
cena v % 

Počet 
VZ 

Počet 
VZ v % 

Výsledná 
cena 

v mld. Kč 
bez DPH 

Výsledná 
cena v % 

2011 

Jednací řízení bez uveřejnění 1 704 20,4% 18,3 9,9% 135 34,6% 8,8 16,5% 1 839 21,0% 27,1 11,3% 

Jednací řízení s uveřejněním 210 2,5% 1,3 0,7% 97 24,9% 10,7 19,9% 307 3,5% 12,0 5,0% 

Otevřené řízení 3 712 44,3% 122,1 65,7% 126 32,3% 29,7 55,4% 3 838 43,8% 151,9 63,4% 

Soutěžní dialog 5 0,1% 2,7 1,4% 0 0,0% 0,0 0,0% 5 0,1% 2,7 1,1% 

Užší řízení 407 4,9% 26,1 14,0% 8 2,1% 3,0 5,5% 415 4,7% 29,0 12,1% 

Neuvedeno 118 1,4% 1,2 0,6% 11 2,8% 1,4 2,6% 129 1,5% 2,6 1,1% 

Zjednodušené podlimitní řízení 2 217 26,5% 14,1 7,6% 13 3,3% 0,1 0,1% 2 230 25,4% 14,2 5,9% 

2011 Celkem 8 373 100,0% 185,8 100,0% 390 100,0% 53,7 100,0% 8 763 100,0% 239,5 100,0% 

2012 

Jednací řízení bez uveřejnění 2 226 21,4% 27,8 13,4% 120 27,6% 2,9 4,4% 2 346 21,6% 30,7 11,2% 

Jednací řízení s uveřejněním 240 2,3% 2,6 1,2% 136 31,3% 34,4 52,1% 376 3,5% 37,0 13,5% 

Otevřené řízení 3 985 38,3% 125,8 60,6% 144 33,1% 13,9 21,1% 4 129 38,1% 139,7 51,1% 

Soutěžní dialog 4 0,0% 0,1 0,1% 0 0,0% 0,0 0,0% 4 0,0% 0,1 0,1% 

Užší řízení 447 4,3% 36,2 17,4% 9 2,1% 14,4 21,9% 456 4,2% 50,6 18,5% 

Neuvedeno 156 1,5% 1,5 0,7% 13 3,0% 0,3 0,4% 169 1,6% 1,8 0,6% 

Zjednodušené podlimitní řízení 3 351 32,2% 13,6 6,5% 13 3,0% 0,1 0,1% 3 364 31,0% 13,6 5,0% 

2012 Celkem 10 409 100,0% 207,5 100,0% 435 100,0% 66,0 100,0% 10 844 100,0% 273,5 100,0% 

 



Stránka 4 z 13 

 

Zadané zakázky uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dle druhu zadavatele a druhu zadávacího řízení 

Rok Druh zadávacího řízení 

Druh zadavatele 
Celkový součet 

Veřejný Sektorový 

Počet 
VZ 

Počet 
VZ v % 

Výsledná 
cena 

v mld. Kč 
bez DPH 

Výsledná 
cena v % 

Počet 
VZ 

Počet 
VZ v % 

Výsledná 
cena 

v mld. Kč 
bez DPH 

Výsledná 
cena v % 

Počet 
VZ 

Počet 
VZ v % 

Výsledná 
cena 

v mld. Kč 
bez DPH 

Výsledná 
cena v % 

2013 

Jednací řízení bez uveřejnění 3 137 19,8% 31,0 16,0% 175 35,9% 9,4 16,5% 3 312 20,3% 40,4 16,1% 

Jednací řízení s uveřejněním 244 1,5% 4,5 2,3% 136 27,9% 27,7 48,9% 380 2,3% 32,2 12,9% 

Otevřené řízení 4 823 30,5% 112,6 58,1% 132 27,0% 16,9 29,8% 4 955 30,3% 129,5 51,7% 

Soutěžní dialog 4 0,0% 0,2 0,1% 0 0,0% 0,0 0,0% 4 0,0% 0,2 0,1% 

Užší řízení 333 2,1% 22,0 11,4% 7 1,4% 1,8 3,3% 340 2,1% 23,9 9,5% 

Neuvedeno 244 1,5% 4,3 2,2% 19 3,9% 0,8 1,4% 263 1,6% 5,1 2,0% 

Zjednodušené podlimitní řízení 7 054 44,5% 19,2 9,9% 19 3,9% 0,1 0,1% 7 073 43,3% 19,2 7,7% 

2013 Celkem 15 839 100,0% 193,8 100,0% 488 100,0% 56,7 100,0% 16 327 100,0% 250,5 100,0% 

2014 

Jednací řízení bez uveřejnění 2 837 19,8% 20,1 7,8% 166 24,9% 13,5 11,5% 3 003 20,0% 33,6 8,9% 

Jednací řízení s uveřejněním 213 1,5% 5,9 2,3% 143 21,4% 54,2 46,3% 356 2,4% 60,0 16,0% 

Otevřené řízení 6 277 43,8% 197,0 76,0% 314 47,0% 44,8 38,4% 6 591 44,0% 241,9 64,3% 

Soutěžní dialog 5 0,0% 0,4 0,2% 0 0,0% 0,0 0,0% 5 0,0% 0,4 0,1% 

Užší řízení 418 2,9% 19,4 7,5% 11 1,6% 0,6 0,5% 429 2,9% 20,0 5,3% 

Neuvedeno 182 1,3% 1,8 0,7% 24 3,6% 3,7 3,2% 206 1,4% 5,6 1,5% 

Zjednodušené podlimitní řízení 4 388 30,6% 14,6 5,6% 10 1,5% 0,0 0,0% 4 398 29,3% 14,6 3,9% 

2014 Celkem 14 320 100,0% 259,3 100,0% 668 100,0% 116,9 100,0% 14 988 100,0% 376,1 100,0% 

Zdroj: Informační systém o veřejných zakázkách ke dni 5. 2. 2015 
Statistiky vytvořeny z údajů uveřejněných ve Věstníku veřejných zakázek. Rozhodné pro zařazení do statistiky je datum odeslání formuláře k uveřejnění. 
Statistiky vytvořeny z údajů výsledkových formulářů oznamujících zadání veřejné zakázky: F03 - Oznámení o zadání zakázky, F06 - Oznámení o zadání zakázky - 
veřejné služby, F18 - Oznámení o zadání zakázky v oblasti obrany a bezpečnosti 
 
 
 
 



Stránka 5 z 13 

Tabulka č. 3: TOP 10 zakázek v JŘBU za rok 2011 

TOP 10 zadaných zakázek v jednacím řízení bez uveřejnění dle výsledné ceny v roce 2011 

Pořadí Název zadavatele Název zakázky Název dodavatele 
Výsledná cena 
v Kč bez DPH 

1 České dráhy, a.s. 
Dodávka 16 kusů netrakčních komfortních jednotek pro dálkovou 
osobní dopravu 

Siemens Aktiengesellschaft 
Österreich 

5 102 458 553,00 

2 MINISTERSTVO FINANCÍ 
Nápravná opatření vedoucí k odstranění krajně naléhavého případu 
ve společnosti Aircraft Industries, a.s. v Kunovicích - III. etapa 

.A.S.A., spol. s r.o. 670 113 047,00 

3 
Státní zemědělský intervenční 
fond 

Dodávka služeb technické a aplikaní podpory, rozvoje a integrace 
informačního systému Platební agentury SZIF pro období od od 
1.1.2011 

CGM Czech a.s. 341 760 000,00 

4 
Správa státních hmotných 
rezerv 

Nákup petroleje leteckého do nouzových zásob PRAKOV, spol. s r.o. 325 648 200,00 

5 
MINISTERSTVO PRÁCE A 
SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

Upgrade, rozšíření a zajištění provozu centrálních hlasových služeb 
resortu MPSV 

Siemens Enterprise 
Communications, s.r.o. 

299 289 085,00 

6 
Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace 

Optimalizace trati Stříbro - Planá u Mariánských Lázní Skanska a.s. 290 872 321,00 

7 
MINISTERSTVO PRÁCE A 
SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

Upgrade HW a SW pro potřeby centra a záložních a detašovaných 
pracovišť MPSV 

HEWLETT-PACKARD s.r.o. 283 694 488,00 

8 MINISTERSTVO FINANCÍ 
Zajištění podpory provozu Integrovaného informačního systému 
Státní pokladny pro roky 2011 a 2012 

IBM Česká republika, spol.  
s r.o. 

280 000 000,00 

9 
Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace 

Optimalizace trati st. hr. SR - Mosty u Jablunkova - Bystřice nad Olší S u b t e r r a  a.s. 243 000 000,00 

10 MINISTERSTVO VNITRA 
Dodávky plynu pro resort MV na období 1.9.2011 až 31.12.2012 při 
využití ČMKB Kladno 

Pragoplyn, a.s.; VEMEX 
s.r.o. 

239 993 784,00 

Zdroj: Informační systém o veřejných zakázkách ke dni 5. 2. 2015.  
Jedná se o zadané zakázky uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek, u nichž zadavatel ve formuláři uvedl výslednou cenu a označil jako druh zadávacího řízení 
"jednací řízení bez uveřejnění". 

 



Stránka 6 z 13 

Tabulka č. 4: TOP 10 zakázek v JŘBU za rok 2012 

TOP 10 zadaných zakázek v jednacím řízení bez uveřejnění dle výsledné ceny v roce 2012 

Pořadí Název zadavatele Název zakázky Název dodavatele 
Výsledná cena 
v Kč bez DPH 

1 
VYSOKÁ ŠKOLA BÁŇSKÁ-
TECHNICKÁ UNIVERZITA 
OSTRAVA 

"VŠB - TUO Nová budova fakulty elektrotechniky a informatiky" 
HOCHTIEF CZ  
a. s. 

752 080 618,00 

1* 
VYSOKÁ ŠKOLA BÁŇSKÁ-
TECHNICKÁ UNIVERZITA 
OSTRAVA 

"VŠB - TUO Nová budova fakulty elektrotechniky a informatiky" 
HOCHTIEF CZ  
a. s. 

752 075 882,00 

2 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zajištění systému nakládání s komunálním odpadem na území hl. m. 
Prahy 

Pražské služby, a.s. 519 205 069,00 

3 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zajištění systému se směsným a tříděným komunálním odpadem na 
území hl.m. Prahy od 1.7. 2012 

Pražské služby, a.s. 505 744 935,00 

4 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
D3 0307 B most přes rybník Koberný, SO 7-210 Most přes rybník 
Koberný a biokoridor km 87,500 

STRABAG a.s. 497 586 627,56 

5 MINISTERSTVO OBRANY L-159 - opravy a údržba AERO Vodochody a.s. 490 000 000,00 

6 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
R1 SOKP 513 Vestec - Lahovice - JŘBU na dodatečné práce tunelu 
SO 602 

Skanska a.s. 485 654 686,00 

7 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
514 Lahovice - Slivenec - JŘBU na dodatečné práce při výstavbě 
tunelových objektů SO 602 - 614 

STRABAG a.s. 457 465 504,00 

8 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
514 Lahovice - Slivenec - JŘBU na dodatečné práce při výstavbě 
ostatních SO a PS (mimo SO řady 600) 

STRABAG a.s. 443 771 079,00 

9 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
514 Lahovice - Slivenec - JŘBU na dodatečné práce při ražení 
tunelu SO 601 

STRABAG a.s. 441 209 641,00 

10 
Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace 

Dodávky náhradních dílů k výhybkám výhybkovým konstrukcím I. a 
II. generace a příbuzného materiálu na zabezpečení 
provozuschopnosti dopravní cesty 

DT - Výhybkárna a strojírna, 
a.s. 

400 000 000,00 

Zdroj: Informační systém o veřejných zakázkách ke dni 5. 2. 2015.  
Jedná se o zadané zakázky uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek, u nichž zadavatel ve formuláři uvedl výslednou cenu a označil jako druh zadávacího řízení 
"jednací řízení bez uveřejnění". 

*Poznámka: V tomto případě se pravděpodobně jedná o duplicitní uveřejnění oznámení o zadání stejné veřejné zakázky. Pokud zadavatel ve Věstníku veřejných 
zakázek nenaváže nový formulář k již existující veřejné zakázce prostřednictvím unikátního kódu, systém tento formulář vyhodnotí jako nově založenou veřejnou 
zakázku. 



Stránka 7 z 13 

Tabulka č. 5: TOP 10 zakázek v JŘBU za rok 2013 

TOP 10 zadaných zakázek v jednacím řízení bez uveřejnění dle výsledné ceny v roce 2013 

Pořadí Název zadavatele Název zakázky Název dodavatele 
Výsledná cena 
v Kč bez DPH 

1 Česká pošta, s.p. Zajištění provozu ISDS 
Telefónica Czech Republic, 
a.s. 

2 075 000 000,00 

2 MINISTERSTVO VNITRA Provozování informačního systému datových schránek Česká pošta, s.p. 1 750 000 000,00 

3 ČEPS, a.s. TR Čechy střed I;stavebně - montážní práce - dodatek č. 1 EGEM s.r.o. 1 248 950 000,00 

4 Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. High Repetition Rate Advanced Petawatt Laser Beamline 
LAWRENCE LIVERMORE 
NATIONAL SECURITY, LLC 

1 212 458 800,00 

5 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zajištění nakládání se směsným a tříděným komunálním odpadem 
na území hl. m. Prahy  od 1.1.2013 

Pražské služby, a.s. 826 060 035,00 

6 
VYSOKÁ ŠKOLA BÁŇSKÁ-
TECHNICKÁ UNIVERZITA 
OSTRAVA 

"VŠB - TUO Nová budova fakulty elektrotechniky a informatiky" HOCHTIEF CZ a. s. 749 665 705,00 

7 MINISTERSTVO VNITRA 
Dodávky elektrické energie a plynu pro resort MV pro roky 2014 a 
2015 při využití Českomoravské komoditní burzy (CMKB) Kladno 

CENTROPOL ENERGY, 
a.s. 

615 742 877,00 

8 MINISTERSTVO VNITRA 
Poskytování datových a hlasových služeb Komunikační 
infrastruktury veřejné správy - KIVS 

Telefónica Czech Republic, 
a.s. 

607 705 838,88 

9 ČEPS, a.s. 
TR BEZDĚČÍN – Bezděčín I a T 402 – výměna, stavebně – 
montážní práce - Dodatek č. 1 

ASE, s.r.o. 550 772 438,00 

10 ČEPS, a.s. 

TR BEZDĚČÍN – Bezděčín I a T 402 – výměna, stavebně – 
montážní práce - Dodatek č. 2 - méněpráce vzniklé odečtením 
vyvolaných investic ČEZ Distribuce - 13 295 621 Kč,  cena  550 772 
438 - 13 295 621 = 537 476 817 Kč 

ASE, s.r.o. 537 476 817,00 

Zdroj: Informační systém o veřejných zakázkách ke dni 5. 2. 2015.  
Jedná se o zadané zakázky uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek, u nichž zadavatel ve formuláři uvedl výslednou cenu a označil jako druh zadávacího řízení 
"jednací řízení bez uveřejnění". 



Stránka 8 z 13 

Tabulka č. 6: TOP 10 zakázek v JŘBU za rok 2014 

TOP 10 zadaných zakázek v jednacím řízení bez uveřejnění dle výsledné ceny v roce 2014 

Pořadí Název zadavatele Název zakázky Název dodavatele 
Výsledná cena v 

Kč bez DPH 

1 
Dopravní podnik hl.m. Prahy, 
akciová společnost 

POSKYTOVÁNÍ KOMPLETNÍHO SERVISU ZABEZPEČUJÍCÍHO 
PROVOZUSCHOPNOST VLAKŮ METRA TYPU 81-71M 

ŠKODA 
TRANSPORTATION a.s. 

7 486 289 378,00 

2 
Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace 

Modernizace traťového úseku Praha Libeň - Praha Běchovice - ZL 
12 

Metrostav a.s. 2 605 088 937,15 

3 ČEPS, a.s. 
TR BEZDĚČÍN - Bezděčín I  a T 402 - výměna, stavebně-montážní 
práce  - Dodatek č. 3 

ASE, s.r.o. 543 419 616,00 

4 Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. Aparatura pro pěstování monokrystalů “micropulling-down” ECOTS JAPAN CO., LTD. 498 622 230,00 

5 ČEPS, a.s. TR ČEBÍN – ČEBÍN I, stavebně-montážní práce - Dodatek č. 2 ASE, s.r.o. 418 892 996,00 

6 Dopravní podnik města Brna,a.s. Dodávka 30 ks kloubových nízkopodlažních trolejbusů ŠKODA ELECTRIC a.s. 395 400 000,00 

7 Ostravská univerzita v Ostravě 
Lékařská fakulta OU v Ostravě a centrum interdisciplinárních 
medicínských technologií Ostrava – dodatečné stavební práce III.“ 

HOCHTIEF CZ a. s. 318 080 105,00 

8 
Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace 

Dodávky elektrické energie (dále jen „EE“) pro resort Ministerstva 
dopravy (MD) pro rok 2015 prostřednictvím Českomoravské 
komoditní burzy Kladno (dále jen „ČMKB“) 

CENTROPOL ENERGY, 
a.s.; ČEZ Prodej, s.r.o. 

286 251 950,00 

9 
MINISTERSTVO 
ZDRAVOTNICTVÍ 

Dodávka elektřiny na rok 2015. 
Pražská energetika, a.s.;  
E. ON Energie, a.s. 

266 486 075,00 

10 
MINISTERSTVO 
ZDRAVOTNICTVÍ 

Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky 
zemního plynu na rok 2015. 

Pražská plynárenská, a.s.; 
E.ON Energie, a.s. 

264 195 322,00 

Zdroj: Informační systém o veřejných zakázkách ke dni 5. 2. 2015.  
Jedná se o zadané zakázky uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek, u nichž zadavatel ve formuláři uvedl výslednou cenu a označil jako druh zadávacího řízení 
"jednací řízení bez uveřejnění". 



Stránka 9 z 13 

Analýza veřejných zakázek v JŘBU zadaných v roce 2014 státními institucemi dle typu zadavatele 
 

     Do následujících tabulek jsou zahrnuty pouze veřejné zakázky zadané v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 23 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZVZ), které byly zadavatelem odeslány do Věstníku veřejných zakázek v roce 2014. Nejsou zde obsaženy 

veřejné zakázky realizované na základě tzv. "in-house" výjimky definované v § 18 odst. 1 písm. e) a v § 19 odst. 3 ZVZ, které jsou zadávány mimo režim ZVZ, 

a nelze tedy zajistit jejich centrální evidenci v Informačním systému o veřejných zakázkách. 

Tabulka č. 7: Analýza veřejných zakázek v JŘBU zadaných v roce 2014 státními institucemi dle typu zadavatele 

Veřejné zakázky v JŘBU dle kategorií zadavatele 
Počet 

zadaných 
VZ v JŘBU 

Podíl na celkovém 
počtu VZ v JŘBU 

(v %) 

Výsledná cena 
zadaných VZ 

v JŘBU v mil. Kč 
bez DPH 

Podíl na celkové 
ceně VZ v JŘBU 

(v %) 

Veřejné zakázky zadané v JŘBU celkem 3 003 100,0% 33 591,5 100,0% 

        Z toho:   

        Zakázky v JŘBU zadané státními institucemi* 1 323 44,1% 16 688,9 49,7% 

        Zakázky v JŘBU zadané pouze ÚOSS a jejich podřízenými organizacemi 844 28,1% 11 384,1 33,9% 

 

                 Zakázky v JŘBU zadané státními institucemi* členěné dle typu 
                 dodavatele: 

Počet 
zadaných 

VZ v JŘBU 

Podíl na celkovém 
počtu VZ v JŘBU 

zadaných státními 
institucemi (v %) 

Výsledná cena 
zadaných VZ 

v JŘBU v mil. Kč 
bez DPH 

Podíl na celkové 
ceně VZ v JŘBU 

zadaných státními 
institucemi (v %) 

                Dodavatel s majetkovou účastí státu** 41 3,1% 695,9 4,2% 

                Soukromý dodavatel 1 275 96,4% 15 953,0 95,6% 

                Dodavatel neuveden 7 0,5% 40,0 0,2% 

 

                 Zakázky v JŘBU zadané ÚOSS a jejich podřízenými 
                 organizacemi členěné dle typu dodavatele: 

Počet 
zadaných 

VZ v JŘBU 

Podíl na celkovém 
počtu VZ v JŘBU 
zadaných ÚOSS  
a podř. org. (v %) 

Výsledná cena 
zadaných VZ 

v JŘBU v mil. Kč 
bez DPH 

Podíl na celkové 
ceně VZ v JŘBU 
zadaných ÚOSS  
a podř. org. (v %) 

                Dodavatel s majetkovou účastí státu** 33 3,9% 617,1 5,4% 

                Soukromý dodavatel 811 96,1% 10 767,0 94,6% 

                Dodavatel neuveden 0 0,0% 0,0 0,0% 

* Jedná se o zakázky následujících zadavatelů: ústřední orgány státní správy a jejich podřízené organizace, státní podniky, vysoké školy a výzkumné instituce, 
veřejnoprávní instituce, firmy s majetkovou účastí státu apod. 
** Jedná se o následující dodavatele: státní podniky, příspěvkové organizace ústředních orgánů státní správy, státní podniky, vysoké školy a výzkumné instituce, 
veřejnoprávní instituce, firmy s majetkovou účastí státu apod. 
Zdroj: Informační systém o veřejných zakázkách ke dni 5. 2. 2015 



Stránka 10 z 13 

Statistiky vytvořeny z údajů uveřejněných ve Věstníku veřejných zakázek. Rozhodné pro zařazení do statistiky je datum odeslání formuláře k uveřejnění. 
Statistiky vytvořeny z údajů výsledkových formulářů oznamujících zadání veřejné zakázky: F03 - Oznámení o zadání zakázky, F06 - Oznámení o zadání zakázky - 
veřejné služby, F18 - Oznámení o zadání zakázky v oblasti obrany a bezpečnosti. 
 

Tabulka č. 8: TOP 10 zakázek v JŘBU v roce 2014 zadaných zadavatelem - státní institucí* dodavateli s majetkovou účastí státu** 

TOP 10 zakázek v JŘBU v roce 2014 zadaných zadavatelem - státní institucí* dodavateli s majetkovou účastí státu** 

Pořadí Název zadavatele Název zakázky Název dodavatele 
Výsledná cena 
v Kč bez DPH 

1 
Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace 

Dodávky elektrické energie (dále jen „EE“) pro resort Ministerstva 
dopravy (MD) pro rok 2015 prostřednictvím Českomoravské 
komoditní burzy Kladno (dále jen „ČMKB“) 

Zakázka dělená na 4 části, z toho 
2 části získala společnost ČEZ 
Prodej, s.r.o. 

286 251 950,00 

2 MINISTERSTVO OBRANY Údržba a servis letounů Airbus A 319-115 - překlenovací Czech Airlines Technics, a.s. 81 818 181,80 

3 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
I/23 Nezbytné úpravy technologických zařízení Pisáreckého tunelu 
Brno - obnova řídicího systému 

ČD - Telematika a.s. 39 488 570,00 

4 
Správa úložišť radioaktivních 
odpadů 

Navržení, zajištění provedení a vyhodnocení experimentu EPSP v 
rámci projektu DOPAS 

České vysoké učení technické v 
Praze 

37 257 300,00 

5 Česká pošta, s.p. Pozáruční servis páteřní optické sítě MV ČD - Telematika a.s. 36 134 400,00 

6 
MINISTERSTVO 
SPRAVEDLNOSTI 

Tiskové a dokončovací práce pro organizační složky resortu 
Ministerstva spravedlnosti 

Česká pošta, s.p. 23 968 200,00 

7 Ředitelství silnic a dálnic ČR Zajištění zimní a běžné údržby silnic I. třídy Oblast č. 42 Vysočina 
Krajská správa a údržba silnic 
Vysočiny, příspěvková organizace 

23 334 767,00 

8 ČEPS, a.s. 
Poskytování služeb souvisejících s provozem zařízení přenosové 
soustavy v oblasti Západ, Střed a Východ. 

ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 21 374 304,00 

9 Ředitelství silnic a dálnic ČR Zajištění zimní a běžné údržby silnic I. třídy Oblast č. 47 Zlínská 
Správa a údržba silnic Slovácka, 
s.r.o. 

16 923 180,00 

10 Ředitelství silnic a dálnic ČR Zajištění zimní a běžné údržby silnic I. třídy Oblast č. 28 Vysočina 
Krajská správa a údržba silnic 
Vysočiny, příspěvková organizace 

15 988 775,00 

* Jedná se o zakázky následujících zadavatelů: ústřední orgány státní správy a jejich podřízené organizace, státní podniky, vysoké školy a výzkumné instituce, 
veřejnoprávní instituce, firmy s majetkovou účastí státu apod. 
** Jedná se o následující dodavatele: státní podniky, příspěvkové organizace ústředních orgánů státní správy, státní podniky, vysoké školy a výzkumné instituce, 
veřejnoprávní instituce, firmy s majetkovou účastí státu apod. 
Zdroj: Informační systém o veřejných zakázkách ke dni 5. 2. 2015. 
Jedná se o zadané zakázky uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek, u nichž zadavatel ve formuláři uvedl výslednou cenu a označil jako druh zadávacího řízení 
"jednací řízení bez uveřejnění". 



Stránka 11 z 13 

Tabulka č. 9: TOP 10 zakázek v JŘBU v roce 2014 zadaných zadavatelem - státní institucí* soukromému dodavateli 

TOP 10 zakázek v JŘBU v roce 2014 zadaných zadavatelem - státní institucí* soukromému dodavateli 

Pořadí Název zadavatele Název zakázky Název dodavatele 
Výsledná cena 
v Kč bez DPH 

1 
Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace 

Modernizace traťového úseku Praha Libeň - Praha Běchovice - ZL 
12 

Metrostav a.s. 2 605 088 937,15 

2 ČEPS, a.s. 
TR BEZDĚČÍN - Bezděčín I  a T 402 - výměna, stavebně-montážní 
práce  - Dodatek č. 3 

ASE, s.r.o. 543 419 616,00 

3 Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. Aparatura pro pěstování monokrystalů “micropulling-down” ECOTS JAPAN CO., LTD. 498 622 230,00 

4 ČEPS, a.s. TR ČEBÍN – ČEBÍN I, stavebně-montážní práce - Dodatek č. 2 ASE, s.r.o. 418 892 996,00 

5 
Ostravská univerzita 
v Ostravě 

Lékařská fakulta OU v Ostravě a centrum interdisciplinárních 
medicínských technologií Ostrava – dodatečné stavební práce III.“ 

HOCHTIEF CZ a. s. 318 080 105,00 

6 
MINISTERSTVO 
ZDRAVOTNICTVÍ 

Dodávka elektřiny na rok 2015. 
Pražská energetika, a.s.; E. ON 
Energie, a.s. 

266 486 075,00 

7 
MINISTERSTVO 
ZDRAVOTNICTVÍ 

Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky 
zemního plynu na rok 2015. 

Pražská plynárenská, a.s.; E.ON 
Energie, a.s. 

264 195 322,00 

8 
ČESKÁ SPRÁVA 
SOCIÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ 

Poskytnutí služby pro zajištění provozu CVS 
Fujitsu Technology Solutions 
s.r.o. 

235 399 957,00 

9 MINISTERSTVO OBRANY Opravy, údržba a servis vrtulníků W-3A Sokol. Zenit, spol. s r.o. 198 347 107,50 

10 
Armádní Servisní, 
příspěvková organizace 

Centralizovaný nákup zemního plynu na rok 2015 
Pragoplyn, a.s.; E.ON Energie, 
a.s. 

164 364 315,00 

* Jedná se o zakázky následujících zadavatelů: ústřední orgány státní správy a jejich podřízené organizace, státní podniky, vysoké školy a výzkumné instituce, 
veřejnoprávní instituce, firmy s majetkovou účastí státu apod. 
Zdroj: Informační systém o veřejných zakázkách ke dni 5. 2. 2015. 
Jedná se o zadané zakázky uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek, u nichž zadavatel ve formuláři uvedl výslednou cenu a označil jako druh zadávacího řízení 
"jednací řízení bez uveřejnění". 



Stránka 12 z 13 

Tabulka č. 10: TOP 10 zakázek v JŘBU v roce 2014 zadaných zadavatelem - ÚOSS nebo podřízenou organizací dodavateli s majetkovou účastí státu** 

TOP 10 zakázek v JŘBU v roce 2014 zadaných zadavatelem - ÚOSS nebo podřízenou organizací dodavateli s majetkovou účastí státu** 

Pořadí Název zadavatele Název zakázky Název dodavatele 
Výsledná cena 
v Kč bez DPH 

1 
Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace 

Dodávky elektrické energie (dále jen „EE“) pro resort Ministerstva 
dopravy (MD) pro rok 2015 prostřednictvím Českomoravské 
komoditní burzy Kladno (dále jen „ČMKB“) 

Zakázka dělená na 4 části, z 
toho 2 části získala společnost 
ČEZ Prodej, s.r.o.  

286 251 950,00 

2 MINISTERSTVO OBRANY Údržba a servis letounů Airbus A 319-115 - překlenovací Czech Airlines Technics, a.s. 81 818 181,80 

3 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
I/23 Nezbytné úpravy technologických zařízení Pisáreckého tunelu 
Brno - obnova řídicího systému 

ČD - Telematika a.s. 39 488 570,00 

4 Česká pošta, s.p. Pozáruční servis páteřní optické sítě MV ČD - Telematika a.s. 36 134 400,00 

5 
MINISTERSTVO 
SPRAVEDLNOSTI 

Tiskové a dokončovací práce pro organizační složky resortu 
Ministerstva spravedlnosti 

Česká pošta, s.p. 23 968 200,00 

6 Ředitelství silnic a dálnic ČR Zajištění zimní a běžné údržby silnic I. třídy Oblast č. 42 Vysočina 
Krajská správa a údržba silnic 
Vysočiny, příspěvková 
organizace 

23 334 767,00 

7 Ředitelství silnic a dálnic ČR Zajištění zimní a běžné údržby silnic I. třídy Oblast č. 47 Zlínská 
Správa a údržba silnic Slovácka, 
s.r.o. 

16 923 180,00 

8 Ředitelství silnic a dálnic ČR Zajištění zimní a běžné údržby silnic I. třídy Oblast č. 28 Vysočina 
Krajská správa a údržba silnic 
Vysočiny, příspěvková 
organizace 

15 988 775,00 

9 Ředitelství silnic a dálnic ČR Zajištění zimní a běžné údržby silnic I. třídy Oblast č. 29 Vysočina 
Krajská správa a údržba silnic 
Vysočiny, příspěvková 
organizace 

15 789 229,00 

10 MINISTERSTVO FINANCÍ 
„Dokončení projektu hydrické rekultivace zbytkové jámy lomu Most - 
Ležáky“ 

Povodí Ohře, státní podnik 15 000 000,00 

** Jedná se o následující dodavatele: státní podniky, příspěvkové organizace ústředních orgánů státní správy, státní podniky, vysoké školy a výzkumné instituce, 
veřejnoprávní instituce, firmy s majetkovou účastí státu apod. 
Zdroj: Informační systém o veřejných zakázkách ke dni 5. 2. 2015. 
Jedná se o zadané zakázky uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek, u nichž zadavatel ve formuláři uvedl výslednou cenu a označil jako druh zadávacího řízení 
"jednací řízení bez uveřejnění". 



Stránka 13 z 13 

Tabulka č. 11: TOP 10 zakázek v JŘBU v roce 2014 zadaných zadavatelem - ÚOSS nebo podřízenou organizací soukromému dodavateli 

TOP 10 zakázek v JŘBU v roce 2014 zadaných zadavatelem - ÚOSS nebo podřízenou organizací soukromému dodavateli 

Pořadí Název zadavatele Název zakázky Název dodavatele 
Výsledná cena 
v Kč bez DPH 

1 
Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace 

Modernizace traťového úseku Praha Libeň - Praha Běchovice - ZL 
12 

Metrostav a.s. 2 605 088 937,15 

2 
MINISTERSTVO 
ZDRAVOTNICTVÍ 

Dodávka elektřiny na rok 2015. 
Pražská energetika, a.s.; E. ON 
Energie, a.s. 

266 486 075,00 

3 
MINISTERSTVO 
ZDRAVOTNICTVÍ 

Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky 
zemního plynu na rok 2015. 

Pražská plynárenská, a.s.; 
E.ON Energie, a.s. 

264 195 322,00 

4 
ČESKÁ SPRÁVA 
SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

Poskytnutí služby pro zajištění provozu CVS 
Fujitsu Technology Solutions 
s.r.o. 

235 399 957,00 

5 MINISTERSTVO OBRANY Opravy, údržba a servis vrtulníků W-3A Sokol. Zenit, spol. s r.o. 198 347 107,50 

6 
Armádní Servisní, 
příspěvková organizace 

Centralizovaný nákup zemního plynu na rok 2015 
Pragoplyn, a.s.; E.ON Energie, 
a.s. 

164 364 315,00 

7 MINISTERSTVO OBRANY 
Servisní podpora letounu CL-601 3A Challenger poznávací značky 
5105. 

OMNIPOL a.s. 161 054 780,00 

8 MINISTERSTVO OBRANY 
Kompletní servisní podpora kolových bojových vozidel a kolových 
obrněných transportérů PANDUR a logistického a výcvikového 
zabezpečení. 

General Dynamics European 
Land Systems - Czech s.r.o. 

150 413 220,00 

9 
Centrum pro zjišťování 
výsledků vzdělávání 

CZVV – zajištění informační infrastruktury a souvisejících služeb pro 
řízení a kontrolu společné části maturitní zkoušky (MZ) - JŘBU 

Polabská stavební CZ, s.r.o. 149 628 571,00 

10 Ředitelství silnic a dálnic ČR D47 4704 Lipník n.B. - Bělotín, JŘBU - ZBV č.5 - SO X226 Skanska a.s. 137 106 386,00 

Zdroj: Informační systém o veřejných zakázkách ke dni 5. 2. 2015. 
Jedná se o zadané zakázky uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek, u nichž zadavatel ve formuláři uvedl výslednou cenu a označil jako druh zadávacího řízení 
"jednací řízení bez uveřejnění". 

 


